



Parafia św. Jana Chrzciciela w Łącku;

33-390 Łącko 44;

tel. 18 444 62 40;

tel. kom. 571343406;

www.parafia.elacko.pl

e-mail: laccko_par@diecezja.tarnow.pl

<https://www.facebook.com/Parafia-pw-sw-Jana-Chrzciciela-w-Lacku>

**OGŁOSZENIA PARAFIALNE
XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA
4 października 2020**

Intencja ogólna, ewangelizacyjna (Misja świeckich w Kościele): Módlmy się, aby na mocy chrztu wierni świeccy, zwłaszcza kobiety, mieli większy udział w instytucjach odpowiedzialnych za *Kościół*.

Intencja parafialna: Módlmy się o zachowanie od koronawirusa, za chorych, za przebywających na kwarantannie i za wszystkich zaangażowanych w walkę z wirusem – zwłaszcza lekarzy, pielęgniarki i pracowników służby zdrowia.

1. Przeżywamy **27 Niedzielę zwykłą**. Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w obchody naszej uroczystości odpustowej. Bóg zapłać za wspólną modlitwę, za obecność w naszych stacjach regionalnych, za udział w procesji, za pamięć o kapłanach jubilatów i za życzenia. Dziękujemy Paniom i Siostram za pięknie przystrojony kościół. Dziękujemy za udział w sumie odpustowej i życzenia: Liturgicznej Służbie Ołtarza, Dziewczęcej Służbie Maryjnej, dzieciom sypiącym kwiaty i dzwoniącym dzwonekami, niosącym sztandary, feretrony, baldachim, Strażakom, Orkiestrze Dętej im. Tadeusza Moryto pod dyrekcją dra hab. Stanisława Strączka oraz chórowi parafialnemu „Zew Gór” pod dyrekcją Marcina Wnęka, Związkowi Podhalan Oddział Łącko z Panią Prezes Bożeną Wawrzyniak, Radzie Duszpasterskiej z Przewodniczącym Józefem Baranem, Serdecznie dziękujemy ks. Krzysztofowi Konopce ze zgromadzenie Księży Michalitów za przewodniczenie sumie i głoszone przez cały dzień kazania.

2. Miesiąc październik poświęcony jest szczególnie w całym Kościele modlitwie za dzieło misyjne Kościoła, za misjonarzy i o nowe powołania misyjne. Dziękujemy o. Markowi Rostkowskiemu (OMI) za świadectwo o pracy misyjnej złożone w I Piątek miesiąca. Dziękujemy za ofiary zebrane w tym dniu, które mogliśmy przekazać o. Markowi na wsparcie podejmowanych dzieł – 3000 zł. Dziękujemy za posługę Słowa w dzisiejszą, Pierwszą niedzielę miesiąca misyjnego ks. Tomaszowi Kaczorowi. Ks. Tomasz pochodzi z parafii Wielogłowy. Księdzem został w 2015 roku. Do Boliwii wyjechał 21 maja 2019 roku.

3. W ciągu tygodnia będziemy przeżywać:

- poniedziałek - wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy;

- środa - wspomnienie NMP Różańcowej;

Wszystkim Solenizantom i Jubilatów świętującym w tym tygodniu składamy najlepsze życzenia. Do życzeń dołączamy modlitwę.

4. W przyszłą niedzielę po porannej Mszy świętej w kościele w Łącku i w kaplicy na Szczereżu zmiana tajemnic różańcowych.

5. Także w przyszłą niedzielę, 11 października, przeżywać będziemy tradycyjny „**Dzień Papieski**”. Zbiórka do puszek przeznaczona będzie na stypendia Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Stypendystów Dzieła Nowego Tysiąclecia i Fundacji im. Arcybiskupa Jerzego Ablewicza prosimy o zaangażowanie się w zbiórkę. W sprawach organizacyjnych prosimy o kontakt z ks. Rafałem.

6. Trwają październikowe Nabożeństwa Różańcowe. Zachęcamy do wspólnej modlitwy różańcowej na naszych Nabożeństwach, a także o wspólną modlitwę różańcową w rodzinach. Dzieci zapraszamy na Nabożeństwo Różańcowe w dni powszednie na **16.00**. Młodzież i dorosłych zapraszamy każdego dnia na **17.30**. W kaplicy na Szczereżu Różaniec przed Mszą św. o **16.30**. Bardzo prosimy grupy działające przy naszej Parafii o prowadzenie modlitwy. Podział nabożeństw różańcowych dla poszczególnych grup parafialnych znajduje się w gablocie i na stronie internetowej parafii. Prosimy również, aby wyznaczone grupy zgłaszały się do zakrystii w danym dniu przed różańcem. Gdyby któraś grupa miała przeszkodę w danym dniu, prosimy o wcześniejsze poinformowanie duszpasterzy.

7. Serdecznie dziękujemy za jabłka dla Wyższego Seminarium Duchownego w Tarnowie. Do najbliższego piątku można je jeszcze składać przy budynkach gospodarczych obok plebanii.

8. Zachęcamy do lektury prasy religijnej. W najnowszym wydaniu „Gościa Niedzielnego” artykuły m.in. o słudze Bożym Carlem (Karolem) Acutisa, młodym człowieku, którego beatyfikacja odbędzie się wkrótce, o św. Franciszku z Asyżu oraz specjalny dodatek z informacjami na temat leczenia sanatoryjnego.

9. W związku z tym, że znowu nasz powiat został zaliczony do strefy żółtej przypominamy, że Komunię św. do ust przyjmujemy u szafarza udzielającego Komunii św. przy stopniach prezbiterium po stronie kamery. W pozostałych przypadkach prosimy o umożliwienie przyjęcia Komunii św. w pierwszej kolejności osobom przyjmującym na rękę. W strefie żółtej zarówno w kościele, jak i na zewnątrz obowiązują maseczki, odpowiedni dystans i odkażanie rąk.

10. Zbliża się miesiąc szczególnej modlitwy za zmarłych. Przypominamy o potrzebie uporządkowania grobów i ich otoczenia. Pamiętajmy również o tradycyjnych formach modlitwy za zmarłych. Kartki na wypominki listopadowe i

roczne znajdują się przy drzwiach kościoła. Aby uniknąć pomyłek przy przepisywaniu bardzo prosimy o składanie wypominek w kancelarii parafialnej. Zwyczajowo w wypominkach rocznych wymieniamy rodziców, rodzeństwo, dzieci i współmałżonka, zaś w wypominkach listopadowych także dalszą rodzinę, przyjaciół i znajomych.

11. W zakrystii są jeszcze do nabycia kalendarze rolnicze na przyszły rok – duże i małe.

12. Z radością informujemy, że Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska ogłosiła przetarg na wykonanie wymiany dachu na naszym kościele. Wybór i nadzór na realizacją zadania leży w kompetencji Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Pragniemy podziękować wszystkim, o szczególnie Panu Wójtowi, mgr. Janowi Dziedzynie, oraz Panu Zastępcy, mgr. inż. Pawłowi Dybcowi za pomoc w przygotowaniu dokumentacji projektowej.

13. Spotkanie parafialnego oddziału Caritas w poniedziałek po Mszy św. wieczornej.

14. Zbiórka kandydatów na ministrantów w środę o godz. 14.50.

15. Zapraszamy na spotkanie grupy młodzieżowej w piątek o 20.00 w salce pod plebanią. Wspólnie obejrzymy film pt. „Ziemia Maryi”.

16. Prowadzenie nabożeństw różańcowych:

5 października	22. Róża Matek im. św. Faustyny
6 października	Siostry Zakonne
7 października	17. Róża Matek im. św. Anny
8 października	Grupa Modlitewna Dorosłych
9 października	Parafialny zespół muzyczny SNONIF
10 października	19. Róża Matek im. św. Teresy od Krzyża

17. W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszła do wieczności **śp. Stanisława Tokarz z Maszkowic**. Polecamy Jej duszę Bożemu Miłosierdziu: *dobry Jezu, a nasz Panie, daj Jej wieczne spoczywanie...*

18. Zapowiedzi przedślubne:

Mariusz JANCZURA z Łącka i Natalia Kinga FARON z par. pw. MB Niepokalanej z Nowego Sącza (1)

Prosimy o modlitwę o dobre przygotowanie do sakramentu małżeństwa dla narzeczonych. *Jeśli ktoś zna okoliczności, które mogą być przeszkodą do zawarcia tych małżeństw, prosimy o zgłoszenie się do kancelarii parafialnej.*

Intencje pogrzebowe:

Śp. Janusz Sołtys	10.10-08.11. (Msze gregoriańskie)	ks. Piotr Nowak (WSD Tarnów)
Śp. Zofia Kunicka	10.10-08.11. (Msze gregoriańskie)	oo. Franciszkanie (Ukraina)
Śp. Rafał Skut	10.10-08.11. (Msze gregoriańskie)	oo. Franciszkanie (Ukraina)

Komunikat Biskupa Tarnowskiego w związku z kolejną edycją Radiowo-Internetowego Studium Biblijnego oraz Dniem Papieskim

Drodzy Diecezjalnie!

Wraz z dzisiejszą niedzielą rusza kolejna edycja Radiowo-Internetowego Studium Biblijnego. W ramach prowadzonych wykładów zostanie podjęta tematyka eschatologii, a więc dotycząca rzeczy ostatecznych. Będą również prezentowane zagadnienia łączące się z eschatologią, np. kwestie moralne dotyczące eutanazji, aborcji; kwestie prawne i pastoralne związane z pogrzebem katolickim czy też sakramentem namaszczenia chorych. Audycje Studium Biblijnego będą emitowane na falach Diecezjalnego Radia RDN w każdą niedzielę o godz. 18.10 oraz powtarzane w poniedziałki o godz. 21.30. Teksty oraz pliki dźwiękowe z wykładami będą zamieszczane na stronach internetowych Tarnowskiego Gościa Niedzielnego oraz Radia RDN. Gorąco zachęcam do skorzystania z tej cennej oferty edukacyjnej i formacyjnej.

Zaś w przyszłą niedzielę, tj. 11 października, przypada Dzień Papieski w Polsce obchodzony pod hasłem: *Totus Tuus*. Tradycyjnie w naszej diecezji ten dzień łączył się z Marszem dla Życia i Rodziny. Jednak ze względu na sytuację spowodowaną pandemią, w tym roku Marsz się nie odbędzie. Natomiast w tym dniu zgromadzimy się na Mszy świętej w parafii pw. Ducha Świętego w Mielcu o godz. 12.00, sprawowanej w intencji wszystkich wspierających poczęte życie oraz małżeństw i rodzin naszej diecezji. Zapraszam do wspólnej modlitwy a także do łączności poprzez transmisję diecezjalnego Radia RDN i strony internetowej parafii pw. Ducha Świętego w Mielcu.

Niech w tym dniu w naszych wspólnotach parafialnych i rodzinnych wybrzmiewa siła Ewangelii życia oraz piękno naturalnego małżeństwa i rodziny.

Z pasterskim błogosławieństwem i modlitwą w intencji moich Diecezjan

† Andrzej Jeż, BISKUP TARNOWSKI